2020年5月13日
お客様各位

冒険王株式会社
求人情報メディア ジェイウォーム
新型コロナ感染対策　「応募と面接対応のガイドライン」 改定版のご案内
拝啓、平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、沖縄県も新型コロナ感染者の減少が続いておりますが、まだ余談を許さない状況です。そのような中、感染についての相談の目安が厚生労働省より変更がありましたので、ガイドラインを改定しご案内いたします。
今回のガイドラインからは、『発熱やせきなどの軽い風邪症状が続く場合には、すぐに相談するようにと変更し、都道府県などに通知され、従来の「三七・五度以上」という体温の目安は削除』されました。

そこを改めた新型コロナ感染のリスク軽減になる取組み（面接対応に今、必要なこと）をチェックシートにしております。
経済活動や日常生活で、これまでに経験したことのない不安な状況に置かれておりますが、状況が許される限り仕事は継続されるものだと思います。
人財を求める企業様と、仕事を求める求職者の方、双方が安心して「応募と面接」ができ、採用マッチングができる資料として、本ガイドを参考にして頂ければ幸いです。
また、状況は刻々と変化していきますので、新規情報は下記WEBで更新して参ります。疑問や質問もお調べして対応して参りますので、お気軽にお問い合わせ下さいませ。
ご理解とご協力のほど、よろしくお願いします。

敬具
記
【お問い合わせ】
那覇市字銘苅206番

冒険王株式会社　沖縄の求人情報メディア「ジェイウォーム」
採用支援部マネジャー（福田竜也・親泊寛哉）
TEL:098-869-3524
【沖縄の求人情報メディア「ジェイウォーム 」WEB】
・新型コロナ感染対策「応募と面接対応のガイドライン」改訂版（2020.05.13）NEW
・「コロナの影響は？各社様の状況と対応（電話調査）」（2020.04.29）NEW
・「つなぎの仕事２」（2020.04.29）NEW
https://www.jwarm.net/mensetsu_safety_guideline.html
以上
冒険王株式会社・ジェイウォーム発行　2020年5月13日（改定）
面接対応での感染リスクを軽減するチェックリスト（改訂版）
電話やメールで応募があり、面接を設定する際に確認すること
□応募者に現在の体調の確認をする。
『発熱やせきなどの軽い風邪症状はないか？・息苦しさ、強いだるさ、高熱含む』
　体調が悪い場合には、体調が良くなってから、再度応募してもらうように伝える。
□２週間以内に県外や海外への渡航歴や渡航歴がある人との接触、また身内で感染者がいないかを確認して、該当する場合には2週間経過して、体調に問題がなければ再度応募してもらうように伝える。
□応募者に面接では、マスクを着用した面接が出来ることを伝える。
□応募者が公共の交通機関を利用して面接場所に来る場合、通勤ラッシュの時間帯での面接は
出来るだけ避けるようにして設定をする。
□面接当日の時間短縮として、面接前に応募者が気になる点があれば事前に確認をしておく。
面接当日の対応
□まず、面接を始める前に、
面接担当者自身の体調を確認。風邪の症状などがないかセルフチェックする。
スタート時には、応募者に体調確認と手を消毒してもらう。
※不調が確認出来た場合には、速やかにお帰りいただき面接日程を再度調整する。
　※念のため、応募者の家族にも風邪の症状がないかを確認する。
□応募者と面接担当者はマスク着用で面接を実施する。
□面接時に目・鼻・口を触れないように心掛ける。
□面接前と後で換気と消毒をする。（1時間に1回などの定期的な換気が望ましい）

※換気の悪い場所での面接は避ける。
□面接担当者以外は応募者と不必要な接触は避ける。（推奨：2メートル以上距離）
□応募者が直接触れる個所が出来る限り少なくすむようにする。

以上
（コピーしてお使い下さい）